
 

 

UCHWAŁA NR VII/26/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 2a i art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283) Rada Miejska w Miliczu uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania a także określa się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr CIII/502/2024 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  

Bartłomiej Szmigiel

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 października 2024 r.

Poz. 5043



Załącznik nr 1 do uchwały nr VII/26/2024 

Rady Miejskiej w Miliczu 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Miliczu świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Miliczu realizuje usługi opiekuńcze również w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. 1. Pomoc społeczną w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

przyznaje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej lub inna osoba upoważniona przez Burmistrza Gminy Milicz 

w trybie przepisów określonych w ustawie o pomocy społecznej i uregulowań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują osobom uprawnionym po ustaleniu,  

że zachodzą przesłanki do ich przyznania określone w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Miesięczną odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ustala się jako iloczyn godzin świadczonych usług w danym miesiącu kalendarzowym, kosztu 

jednej godziny usług zgodnie ze wskaźnikiem, określonym w § 4 niniejszej uchwały oraz procentowego 

wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium dochodowego, wynikającego  

z § 5 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych bądź równolegle 

z innymi usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, świadczonymi przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Miliczu. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie mniejszym niż 4 godziny miesięcznie, lecz 

nie większym niż 30 godzin miesięcznie. 

3. Zakres przyznawanych usług sąsiedzkich obejmuje czynności wybrane spośród niżej wymienionych, 

dostosowane do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą świadczone: 

1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych (zakupy, przygotowywanie lub dostarczanie 

posiłków, pomoc w spożywaniu posiłków, utrzymanie czystości i porządku, pranie odzieży lub oddawanie 

do pralni, palenie w piecu i przynoszenie węgla); 

2) podstawowa opieka higieniczno-pielęgnacyjna (toaleta – zabiegi higieniczne, pomoc przy załatwianiu 

potrzeb fizjologicznych, zmiana bielizny, zmiana pościeli, pomoc w przyjmowaniu leków); 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem (zamawianie wizyt lekarskich, kontakt z lekarzem, realizacja recept, 

powiadamianie najbliższych lub odpowiednich służb w pilnych potrzebach, organizowanie i towarzyszenie 

w spacerach, podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań, umożliwienie dostępu do bieżących 

informacji, załatwianie spraw urzędowych). 

4. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty pracy, przedłożonej przez osobę 

świadczącą usługę, zawierającej: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym – na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie 

usług sąsiedzkich. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, z wyłączeniem usług sąsiedzkich, ustala się w wysokości 

43,86 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5043



2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej za jedną 

godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, przysługującą przyjmującemu zlecenie lub świadczenie 

usługi - wynikającej z aktualnie obowiązujących przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 90,00 zł. 

§ 5. 1. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, wynikającego z art. 8 ust. 1 lub 

ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze (z wyłączeniem usług sąsiedzkich) 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od uzyskiwanego dochodu według poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę̨ 

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego osoby / rodziny 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

w procentach,  

w odniesieniu do kosztu jednej 

godziny usług dla osoby 

samotnie gospodarującej  

Wysokość odpłatności 

w procentach,  

w odniesieniu do kosztu jednej 

godziny usług dla osoby  

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 150% do 200% 10% 15% 

powyżej 200% do 250% 15% 20% 

powyżej 250% do 290% 20% 25% 

powyżej 290% do 330% 25% 30% 

powyżej 330% do 370% 30% 35% 

powyżej 370% do 400% 35% 40% 

powyżej 400% do 430% 45% 50% 

powyżej 430% do 470% 55% 60% 

powyżej 470% do 500% 75% 80% 

powyżej 500% 100% 100% 

2. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, wynikającego z art. 8 ust. 1 lub 

ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, ponosi odpłatność za usługi sąsiedzkie, w zależności od uzyskiwanego 

dochodu według poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę̨ 

w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego osoby / 

rodziny określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności 

w procentach,  

w odniesieniu do kosztu jednej 

godziny usług dla osoby samotnie 

gospodarującej  

Wysokość odpłatności 

w procentach,  

w odniesieniu do kosztu jednej 

godziny usług dla osoby  

w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 20% 30% 

powyżej 150% do 200% 40% 50% 

powyżej 200% do 250% 60% 70% 

powyżej 250% do 300% 80% 90% 

powyżej 300%  100% 100% 

§ 6. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług 

sąsiedzkich, a także za specjalistyczne usługi opiekuńcze, może być częściowo lub całkowicie zwolniona 

z ponoszenia odpłatności, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację, 

potrzeby mieszkaniowe, w szczególności w związku z niepełnosprawnością lub długotrwałą chorobą; 

2) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wysokim wymiarze; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5043



3) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-

wychowawczej, placówce lecznico-rehabilitacyjnej lub innej placówce opiekuńczej, rodzinie zastępczej  

po przedstawieniu potwierdzeń dokonanych płatności; 

5) zdarzenia losowego powodującego niemożność lub znaczne utrudnienia ponoszenia odpłatności za usługi; 

6) jeżeli zostały pozyskane środki zewnętrzne na realizację zadania. 

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich, a także za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, należy uiszczać na rachunek Ośrodka Pomocy Społecznej w Miliczu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5043


		2024-10-09T10:06:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




